
                                                                                                                                                                            
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

 KËSHILLI BASHKIAK TIRANË   

 

V E N D I M 

 

Nr.115 dt.17.06.1997  

 

MBI                                                                                                         

KALIMIN E LIBRARISE TEK BANKA NE INVENTAR TE QENDRES 

KULTURORE EKONOMIKE DHE DEKORIT DHE                                        

DHENIEN E SAJ ME QERA AFATGJATE 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Këshilli Bashkiak i Tiranës, pasi mori në shqyrtim relacionin e Drejtorisë së 

Kulturës mbi krijimin e një qendre të tregëtimit të librit dhe të informacionit të 

shtypit mbështetur në Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr.76, dt.17.02.1997 

dhe në ligjin “Për organizimin dhe funksionimin e Pushtetit Lokal” neni.14, 

pika.c, dt.10.06.1992 me vendimin Nr.7572 

 
                                                 VENDOSI 

 

 
1. Me privatizimin e Ndërmarrjes së Përhapjes së Librit, Libraria të kalojë në 

inventarin e Qendrës Kulturore Ekonomike dhe Dekorit.                                                                            

 

2. Aktiviteti i saj të trajtohet duke u dhënë me qera 10 vjeçare dhe me të 

drejtë përsëritje çdo vjet, dhe të mos ndryshojë destinacioni në 

marrëveshje me Drejtorinë e Kulturës. 

 

3. Drejtoria e Kulturës dhe ajo e Urbanistikës të ndërmarrë veprimet që të 

zgjerohet sipërfaqja e saj edhe me pjesë përpara(në kollonat). 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

                                                                                      

                                                                                            KRYETARI 

 

                                                                                        ORHAN SAKIQI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       


